=ý

-

\-/
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕШРАЦИИ

ФЕДЕРАJЪНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕJIЕЗНОДОРОЖНОГО ТРДНСПОРТД
ФЕДЕРЫЪНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДКЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСrIЕГО ОБРДЗОВДНИrI

(пРИВоJDКскиЙ госудАрСтвЕнныЙ унивЕрсИтЕт путЕЙ СООБЩЕНИrI)
ПЕНЗЕНСКИЙ ТЕХНИКУМ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

ФилиаЛ федеральнОго государСтвенного бюдлtетного образовательного учреждения высшего образования
<Приволжский госуларственный университет путей сообщения)

(ПТЖТ - филиал ПривГУПС)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по переводу об}чающихся с платного обrIениянабесплатное

льл

ПОВЕСТКА ЩНJI:
Рассмоlрение заявлений студентов ПТЖТ

обl"rающихся на условиях полного возмещения затрат на
платного обl"rения на бесплатное, при наличии свобЬд""r"
счет бюджетных ассигнов аний федерального бюджета.

СЛУШАЛИ:
ЕрмошинУ с.А. - проинформировапа присутствующих членоВ комиссии о

н€lличии и отсутствии вакантных бюджетных мест в ПТЖТ - филиал. Пр""ГЧПё
по всем специ€tльностям.

В комиссию на рассмотрение поступило 5 заявлений: 194-б78-5L5 з2 (группа
эжд_24-41), 182-296-287 96 (группа эжд-zз-39), 185_519_з81-0З (группа Л-24-95),
175-090-698 s8 (группа Л-24-95), |99-673-25з 44 (.py.rпu Л-2з-gL)

ПОСТАНОВИЛИ:

филиала ПривГУПС,
об1.,rение, о перехЬде с

мест, финансируемых за

от 24.10.2025 г.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Хатямов Рушан Фаритович
Должность: Директор ПТЖТ - филиала ПривГУПС
Дата подписания: 28.10.2025 16:26:07
Уникальный программный ключ:
69ece84290c49e5186ad52595c914e77484890f7

1. Комиссией принято решение:

2

в соответствии с подпунктом <<о> пункта 6
Положения о порядке и случаях перехода лиц, обуrающихся по образовательным
программам среднего профессион€lльного и высшего образования, с платного
обучения на бесплатное (утвержденное прик€lзом от 09.09.2О24 г. Ns 47g, в
деЙствующеЙ редакции) перевести студента |94-678-515 32 специ€tльности |З.02.07
Электроснабжение группы ЭЖД-24-41 с платного обучения на бесплатное.

2. КомиссиеЙ принято решение: в соответствии с подпунктом <<а>> пункта 6
ПОЛОЖеНИя о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным
программаМ среднегО профессион€шьного и высшего образования, с платного
обучения на бесплатное (утвержденное прик€вом от 09.О9.2О24 г. NЬ 47g, в
деЙствующеЙ редакции) перевести студента L82-296-2S7 96 специ€lльности IЗ.О2.О7
ЭЛеКТРОснабжение группы ЭЖД-23-39, с платного обуrения на бесплатное.

3. Комиссией принrIто решение: в соответствии с подпунктом <а> пункта 6
положения о порядкё и случаях перехода лиц, обуrающихся по образовательным
программаМ среднегО профессион€tльного и высшего образования, с платного
обучения на бесплатное (утвержденное прик€вом от о9.о9.2О24 г. Ns 47g, в
действующей редакции) перевести студента 185-519-381-03
2з.02.06Техническ€ш эксплуатация подвижного состава железных
Л-24-95, с платного обучения на бесплатное.

4. Комиссией пришIто решение: в соответствии с подпунктом <<б>> пункта б
положения о порядке и случаях перехода лиц, обуrающихся по образовательным
программаМ среднегО профессион€UIьного и высшего образования, с платного
обучения на бесплатное (утвержденное прик€вом от O9,0g.2O24 г. NЬ 47g, в
действующей редакции) перевести студента 175_090_698 88
2з.02.06Техническ€ш эксплуатация подвижного состава железных
Л-24-95, с платного обl^rения на бесплатное.

5. Комиссией принято решение: в соответствии с подпунктом <<а>> пункта б
положения о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным
программаМ среднегО профессион€tльного и высшего образования, с платного
обучения на, бесплатное (утвержденное прик€вом от 09.09.2024 г. м 47g, в
действующей редакции) перевести студента
2З.02.06Техническая эксплуатация подвижного
Л-23-9|, с платного обl"rения на бесплатное.

6. Перевод обучающихся с платного обучения
с 01.1L.2025.

специ€tльности
дорог группы

специЕlльности
дорог группы

199-67з-25з 44
состава железных

специ€Lпьности
дорог цруппы

на бесплатное осуществитъ

Секретарь комиссии Н.Н. Никулина